АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОПОВО-ЛЕЖАЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27  апреля 2021 г. № 16
«Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы «Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах

 на  2019 -2021 годы»

за 2020 год»

             В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ органа местного самоуправления «Попово-Лежачанский  сельсовет»  Глушковского района , их формирования, реализации и проведение  оценки эффективности реализации», утвержденным постановлением Администрации Попово-Лежачанского  сельсовета Глушковского района от 25.10.2013г. № 23,  Администрация Попово-Лежачанского  сельсовета Глушковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах

 на  2019 -2021 годы» за 2020 год.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Попово-Лежачанский    сельсовета Глушковского района  в сети «Интернет».
    Глава Попово-Лежачанский  сельсовета

    Глушковского района                                                          С.В.Призенко

Утвержден

постановлением Администрации

Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского  района

от 27  апреля 2021 г. № 16
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы

«Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах»,  утвержденной постановлением Администрации

Попово-Лежачанского  сельсовета Глушковского района от 13 ноября  2018 года  № 85 (ред. от 26.12. 2019 года № 117)
за 2020 год

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности

реализации  программы «Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах»

	№ п/п
	Наименование
целевых показателей программы
	Единица
измерения
	Значение показателей
	Обоснование
отклонений
значений показателя на конец
отчетного года
(при наличии отклонения)

	отчетный год

	план
	факт

	1.
	Количество обучен​ных специалистов по единой системе  преду​преждения и ликвида​ции пожаров
	человек
	1
	1

	2.
	Увеличение оснащенности первичными средствами пожаротушения
	процентов
	2
	2
	Недостаточное финансирование

	3.
	Снижение гибели людей при пожарах
	человек
	0
	0
	В связи с проводимыми профилактическими мероприятиями гибели людей не допущено

	4.
	Охват населения, опо​вещаемого муниципальной системой опове​щения
	процентов
	80
	80

	5.
	Увеличение количества проведенных профилактических мероприятий в области пожарной безопасности
	процентов
	5
	5

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  программы «Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основных мероприятий
	Источник финансирования
	Расходы ( тыс.рублей)

	бюджетные
ассигнования,
план на 1
января
отчетного
года
	бюджетные
ассигнования на 31
декабря
отчетного
года
	кассовое
исполнение

	Муниципальная программа Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района Курской области "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	Местный бюджет
	10,000
	14,890
	14,889

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»
	Местный бюджет
	10,000
	14,890
	14,889

Сведения о внесенных изменениях в муниципальную Программу                               в течение 2020 года

	Наименование нормативного правового акта
	Краткое изложение причин внесения изменений

	Постановление администрации Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района от  26 декабря 2020 года № 75 «О внесении изменений  в Постановление Администрации Попово-Лежачанского  сельсовета Глушковского района  № 86 от 13.11.2018 г. «Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах»
	Уточнение финансирования программы

Оценка эффективности реализации программы

1. Степень достижения запланированных результатов (достижения целей и решения задач программы (оценка результативности):

Е =  14,889/14,890  х 100% = 99,99 %

Вывод: Степень достижения запланированных результатов удовлетворительная.

2. Степень соответствия фактических затрат местного бюджета  запланированного уровня (оценка полноты использования бюджетных средств):

П = 14,889/14,890  х 100% = 99,99 %

 Вывод: Степень соответствия фактических затрат местного бюджета на реализацию программы запланированному уровню - удовлетворительная.

3. Эффективность использования средств местного бюджета (оценка экономической эффективности достижения результатов):

Э = 99,99 : 100 = 1
Вывод:  Эффективность использования средств местного бюджета – высокая.